

	03/2026	02/2026	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	24.173.295	22.540.215	1.633.080	7%
Resultado de Operações de Crédito	17.025.183	16.704.844	320.339	2%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	775.155	629.482	145.673	23%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	6.372.957	5.205.890	1.167.068	22%
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(12.815.837)	(10.715.800)	(2.100.037)	-20%
Operações de Captação no Mercado	(10.037.787)	(8.158.094)	(1.879.693)	-23%
Operações de Empréstimos e Repasses	(2.778.050)	(2.557.706)	(220.344)	-9%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	11.357.458	11.824.415	(466.957)	-4%
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(2.934.986)	(3.080.399)	145.413	5%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	8.422.472	8.744.016	(321.544)	-4%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(3.926.093)	(3.979.783)	53.690	1%
Rendas de Tarifas Bancárias	869.783	829.353	40.430	5%
Receitas de Prestação de Serviços	2.301.590	2.020.453	281.137	14%
Despesas de Pessoal	(3.622.916)	(3.551.248)	(71.668)	-2%
Outras Despesas Administrativas	(2.436.589)	(2.302.990)	(133.599)	-6%
Despesas Tributárias	(108.308)	(84.381)	(23.927)	-28%
Outras Despesas Operacionais	(1.543.228)	(1.478.704)	(64.524)	-4%
Outras Receitas Operacionais	613.574	587.734	25.841	4%
PROVISÕES	139.356	7.889	131.467	1667%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	139.356	7.889	131.467	1667%
RESULTADO OPERACIONAL	4.635.735	4.772.122	(136.387)	-3%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	53.744	(2.405)	56.150	2334%
Lucros em Transações com Valores e Bens	54.062	-	54.062	-
Ganhos de Capital	45	50	(5)	-11%
(-) Perdas de Capital	(362)	(2.455)	2.093	85%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	4.689.479	4.769.717	(80.237)	-2%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(194.419)	(144.828)	(49.591)	-34%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(120.886)	(89.899)	(30.987)	-34%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(73.533)	(54.929)	(18.603)	-34%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(507.103)	(521.016)	13.912	3%
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	3.987.957	4.103.873	(115.916)	-3%
JUROS AO CAPITAL	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	3.987.957	4.103.873	(115.916)	-3%

0
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais